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New York 2.X.1944.
BRACKX Leurent

Lug—. "WOOD [44 «MW, & 4 0 00

lendrikus Johannes-inf,
or. prasa,

Szef Oddz. Inf. Wyw. Szt. N.W.
/przez Szefa Wydz, Wyw./

Melduję, że F,B.I. aresztowała dnia 25.1X.1944.
pod zarzutem szpiegostwa na rzecz państw osi niejakiego BRACKX Lau-
rent Henrikus Johannes, obywatela amerykańskiego, zamieszkałego w
New Yorku urodzonego 19.X11.1694 r. w Fluhing, Holandia.,

Brackx przybył do Stanów Ljedmczonyoh w mło-
dym wieku i uzyskał w 1924 r. obywatelstwo amerykańskie,. W latach
od 1955 do 1940 Brackx pracował w porcie Tripolis /Afryka/ jako
urzędnik portowy brytyjskiego towarzystwa naftowego. W 1940 roku
Został przymusowo wydalony z Tripolisu przez władze francuskie z
powodu jawnego nastawienia proniemieckiego.

Jak wynika z dochodzeń Bronckx zostaż wyszkolo-
ny i przygotowany do służby wywiadowczej w WJjedniu i Rzymie, Konta-
ktowaX się w Neapolu z komandorem PONZO Maksymilianem z wzoskiej
marynarki wojennej oraz z agentem wywiadu niemieckiej marynarki wo-
jennej Hans SOKOL'em.

W czasie godróży z Bliskiego Wschodu w 1940 r.
na amerykańskim statku "Excambion" był w ścisłym kontakcie z ste-
wardem tegoż statku DOLD Conradin Otto, który w 1941 roku został
skazany przez sąd amerykański w Brooklynie na karę więzienia za
uprawianie szpiegostwa na rzecz Niemiec,

Brackx otrzymał od Dolda list polecający do
osoby nieujawnionego nazwiska w Rzymie, Po zobaczeniu tej osoby w
Rzymie dogonił statek Excaubion w Genui, na którym przybył do Sta-
nów Zjednoczonych,

Głównem zadaniem Brackx'a było zdobycie planów
"radar" przyrządu używanego przez amerykańską marynarkę wojenną,
Pozatem miał dostarczać wiadomości o produkcji samolotów oraz ruchu
statków na morzu Kareibskim.

Brackx posiadał stopień porucznika rezerwy
amerykańskiej marynarki wojennej. Nie został jednak powołany do
służby w czasie wojny ze względu na to, że był pod obserwacją wy-
wiadu marynarki wojennej od marca 1942.

Brackx wysyłaX zdobyte wiadomości w listach
pod adresem ROSENTHAL Nax c/o Bureau de Voyages, Frat Morel, Luga-
no w Szwajcarji,

Komandor marynarki włoskiej PONZO Maksymiljan,
który był szefem Brackx'a znajduje się obecnie jako jeniec wojenny
amerykańskiw Neapolu i zostane Sprowadzony do Stanów Zjednoczonych
na rozprawę Bf'aokx" +

s Brackx miał otrzymać za usługi swoje 51 tysię-
cy lirów. Został on po złożeniu kaucji 25.000 dolarów wypuszczony
z aresztu śledczego i odpowiadać będzie z wolnej stopy.
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